
 
   

 

Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda– PBX: 7457211 
E-mail: info@grupojuridico.co  
WEB: www.grupojuridico.co  

Bogotá D.C. 

 

Señor: 
JUEZ 59 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE  BOGOTÁ 
D.C. 
E.                     S.                D. 
 
REFERENCIA:  EJECUTIVO # 2019-0572 DE COINVERCOP S.A.S Vs. PEREA 

MENA LADY YOHANA. 
 
ORIGEN: JUZGADO 77 CIVIL MUNICIPAL 
 
ASUNTO:  Allegar Liquidación Crédito 
 
Origen: Juzgado 68 Civil Municipal 
 

En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 
 

Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte 
resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del 
Crédito, conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo 
dispuesto en el mandamiento de pago: 

 

Concepto Valores Liquidados 
Total Intereses de Mora  $              4.251.025,46  

Total Intereses de Plazo  $                                        -  

Total Capital Obligación  $              4.770.000,00  

Abonos  $                                        -  

Total Liquidación del Crédito  $              9.021.025,46  
 
Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el tramite procesal 

correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 
 
 
Sírvase proveer de conformidad. 
 

Deferentemente,  
 
 

OSCAR MAURICIO PELÁEZ  
C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 
T.P. 206.980 del C.S.J. 
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LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 59 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE No Proceso: 2019-0572
DEMANDANTE: COINVERCOP S.A.S Fecha Mandamiento Pago: 02-may-19
DEMANDADOS: LADY YOHANA PEREA MENA CC 1133719278 Fecha Sentencia: 18-ene-21

Fecha de la Liquidacion: 20-ene-21

2021-01-20 1

PAGARE No 1365
Fecha Exigible Capital Intereses de Plazo Intereses de Mora

Desde Hasta Dias a Liquidar Tasa Max Usura Pretension A Liquidar Del Periodo Saldo Acu. Del Periodo Saldo Acu. Abonos Realizados Sub Total
31-jul-17 31-jul-17 1 32.97% $4,770,000.00 $4,770,000.00 $0.00 $0.00 $3,725.36 $3,725.36 $0.00 $4,773,725.36
01-ago-17 31-ago-17 31 32.97% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $115,486.31 $119,211.68 $0.00 $4,889,211.68
01-sep-17 30-sep-17 30 32.22% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $109,541.64 $228,753.32 $0.00 $4,998,753.32
01-oct-17 31-oct-17 31 31.73% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $111,687.73 $340,441.05 $0.00 $5,110,441.05
01-nov-17 30-nov-17 30 31.44% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $107,220.20 $447,661.25 $0.00 $5,217,661.25
01-dic-17 31-dic-17 31 31.16% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $109,929.63 $557,590.88 $0.00 $5,327,590.88
01-ene-18 31-ene-18 31 31.04% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $109,558.53 $667,149.41 $0.00 $5,437,149.41
01-feb-18 28-feb-18 28 31.52% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $100,295.00 $767,444.41 $0.00 $5,537,444.41
01-mar-18 31-mar-18 31 31.02% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $109,496.65 $876,941.06 $0.00 $5,646,941.06
01-abr-18 30-abr-18 30 30.72% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $105,065.11 $982,006.16 $0.00 $5,752,006.16
01-may-18 31-may-18 31 30.66% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $108,381.15 $1,090,387.31 $0.00 $5,860,387.31
01-jun-18 30-jun-18 30 30.42% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $104,163.66 $1,194,550.97 $0.00 $5,964,550.97
01-jul-18 31-jul-18 31 30.05% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $106,483.98 $1,301,034.95 $0.00 $6,071,034.95
01-ago-18 31-ago-18 31 29.91% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $106,047.31 $1,407,082.27 $0.00 $6,177,082.27
01-sep-18 30-sep-18 30 29.72% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $102,052.20 $1,509,134.47 $0.00 $6,279,134.47
01-oct-18 31-oct-18 31 29.45% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $104,609.24 $1,613,743.71 $0.00 $6,383,743.71
01-nov-18 30-nov-18 30 29.24% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $100,597.77 $1,714,341.48 $0.00 $6,484,341.48
01-dic-18 31-dic-18 31 29.10% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $103,511.63 $1,817,853.12 $0.00 $6,587,853.12
01-ene-19 31-ene-19 31 28.74% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $102,379.57 $1,920,232.68 $0.00 $6,690,232.68
01-feb-19 28-feb-19 28 29.55% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $94,768.53 $2,015,001.21 $0.00 $6,785,001.21
01-mar-19 31-mar-19 31 29.06% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $103,386.00 $2,118,387.21 $0.00 $6,888,387.21
01-abr-19 30-abr-19 30 28.98% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $99,807.70 $2,218,194.92 $0.00 $6,988,194.92
01-may-19 31-may-19 31 29.01% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $103,228.91 $2,321,423.83 $0.00 $7,091,423.83
01-jun-19 30-jun-19 30 28.95% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $99,716.44 $2,421,140.27 $0.00 $7,191,140.27
01-jul-19 31-jul-19 31 28.92% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $102,945.99 $2,524,086.26 $0.00 $7,294,086.26
01-ago-19 31-ago-19 31 28.98% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $103,134.63 $2,627,220.89 $0.00 $7,397,220.89
01-sep-19 30-sep-19 30 29.98% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $102,837.78 $2,730,058.67 $0.00 $7,500,058.67
01-oct-19 31-oct-19 31 28.65% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $102,096.06 $2,832,154.73 $0.00 $7,602,154.73
01-nov-19 30-nov-19 30 28.55% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $98,497.56 $2,930,652.29 $0.00 $7,700,652.29
01-dic-19 31-dic-19 31 28.37% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $101,212.76 $3,031,865.05 $0.00 $7,801,865.05
01-ene-20 31-ene-20 31 28.16% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $100,274.21 $3,132,139.26 $0.00 $7,902,139.26
01-feb-20 29-feb-20 29 28.59% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $95,071.74 $3,227,211.00 $0.00 $7,997,211.00
01-mar-20 31-mar-20 31 28.43% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $101,125.05 $3,328,336.05 $0.00 $8,098,336.05
01-abr-20 30-abr-20 30 28.04% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $96,673.05 $3,425,009.09 $0.00 $8,195,009.09
01-may-20 31-may-20 31 27.29% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $97,520.39 $3,522,529.49 $0.00 $8,292,529.49
01-jun-20 30-jun-20 30 27.18% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $94,036.33 $3,616,565.82 $0.00 $8,386,565.82
01-jul-20 31-jul-20 31 27.18% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $97,170.88 $3,713,736.69 $0.00 $8,483,736.69
01-ago-20 31-ago-20 31 27.44% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $97,996.53 $3,811,733.22 $0.00 $8,581,733.22



LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 59 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE No Proceso: 2019-0572
DEMANDANTE: COINVERCOP S.A.S Fecha Mandamiento Pago: 02-may-19
DEMANDADOS: LADY YOHANA PEREA MENA CC 1133719278 Fecha Sentencia: 18-ene-21

Fecha de la Liquidacion: 20-ene-21

2 2021-01-20

01-sep-20 30-sep-20 30 27.53% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $95,111.55 $3,906,844.77 $0.00 $8,676,844.77
01-oct-20 31-oct-20 31 27.14% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $97,043.70 $4,003,888.48 $0.00 $8,773,888.48
01-nov-20 30-nov-20 30 26.76% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $92,742.16 $4,096,630.64 $0.00 $8,866,630.64
01-dic-20 31-dic-20 31 26.19% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $94,011.57 $4,190,642.21 $0.00 $8,960,642.21
01-ene-21 20-ene-21 20 25.98% $0 $4,770,000.00 $0 $0.00 $60,383.25 $4,251,025.46 $0.00 $9,021,025.46
 

Total Intereses de Mora $4,251,025.46
Total Intereses de Plazo $0.00

Seguros $0
Total Capital de Obligacion $4,770,000.00

Abonos $0.00
Total Liquidación del Crédito $9,021,025.46 TOTAL LIQUIDACION CREDITO: SON NUEVE MILLONES VEINTIUN MIL VEINTICINCO Y 46 CENTAVOS.
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